



**Marszałek
Województwa Małopolskiego
Witold Kozłowski**

2023-08-23
Kraków, dnia
znak sprawy: SG-V.043.1.1.2023

**Jego Magnificencja
prof. dr hab. inż. Andrzej Szarata
Rektor
Politechniki Krakowskiej
im. Tadeusza Kościuszki**

Magnificencjo, Panie Rektorze!

Z dumą i radością pragnę podzielić się z Państwem informacją o przyznaniu Małopolsce specjalnego wyróżnienia Europejskiego Regionu Przedsiębiorczości (ERP) 2024. Wyróżnienie przyznane zostało jednogłośnie przez wszystkich członków jury konkursu ERP, reprezentujących najważniejsze europejskie instytucje takie jak m.in. Komitet Regionów, Komisję Europejską czy Parlament Europejski.

Małopolska jest pierwszym regionem w Europie, który otrzymał takie wyróżnienie, będąc jednocześnie regionem posiadającym już tytuł ERP 2016. Aplikacja Małopolski w w/w konkursie spotkała się z bardzo dużym uznaniem, w szczególności ze względu na planowane działania związane ze współpracą z ukraińskimi instytucjami otoczenia biznesu, przedsiębiorcami oraz szerzej – wsparciem Ukrainy w jej odbudowie i europejskich aspiracjach. Doceniono także silne partnerstwo regionalne i zaangażowanie wielu instytucji w działania służące wzmocnieniu potencjału biznesowego i innowacyjnego Małopolski.

Szanowny Panie Rektorze, w tym miejscu dziękuję w imieniu władz regionu, za Państwa poparcie dla działań Samorządu Województwa Małopolskiego w obszarze wspierania rozwoju przedsiębiorczości wyrażone przekazaną Deklaracją, którą dołączyliśmy do aplikacji. Niewątpliwie, dzięki wykwalifikowanym pracownikom instytucji otoczenia biznesu, uczelni i przedsiębiorstw z Małopolski, nasz region jest gotowy pełnić rolę ośrodka eksperckiej wiedzy dla ukraińskiego biznesu, tak, aby wspierać odbudowę gospodarki Ukrainy po zakończeniu konfliktu zbrojnego. Zwraca przy tym uwagę fakt, że przez ostatnie lata region zgromadził ogromny pakiet wiedzy i doświadczeń m.in. z zakresu wdrażania funduszy europejskich, budowania ekosystemu przedsiębiorczości, tworzenia strategii innowacji czy pozyskiwania inwestorów i partnerów, który – w co głęboko wierzę – może być też pomocny naszym sąsiadom na etapie odbudowy swojej gospodarki.

Członkostwo w gronie Europejskich Regionów Przedsiębiorczości to dla Małopolski nie tylko prestiż i wielkie wyróżnienie, ale przede wszystkim możliwość wspólnej realizacji ciekawych międzynarodowych inicjatyw z korzyścią dla regionu. Jestem przekonany, że wykorzystamy te możliwości i zaakcentujemy na poziomie europejskim działania, które podejmujemy w Małopolsce na rzecz tworzenia przyjaznego ekosystemu dla rozwoju przedsiębiorczości.

Zachęcam również do upowszechnienia informacji o przyznanym Małopolsce wyróżnieniu poprzez dostępne Państwu kanały promocyjne (strony internetowe, media społecznościowe). Do pisma dołączam informację prasową w niniejszym temacie.

Z poważaniem,